horas semanales y entre cuarenta y cinco (45) y ochenta (80) horas de cursada total - por curso 

-, con una duración máxima de tres (3) meses cada uno, iniciando los mismos el día 01 de abril, 

hasta el 30 de noviembre del año 2022;  

Que, a tal efecto, la Municipalidad de Lanús se comprometió a abonar la suma 

total de PESOS CUATRO MILLONES NOVECIENTOS NUEVE MIL DOSCIENTOS ($ 4.909.200), 

pagadera en ocho (8) cuotas mensuales, iguales y consecutivas de PESOS SEISCIENTOS TRECE 

MIL SEISCIENTOS CINCUENTA ($ 613.650);  

Que, la Dirección General de Presupuesto cumple en informar que la erogación 

correspondiente deberá imputarse a la Jurisdicción 01, Subjurisdicción 14, Categoría 

Programática 33, Partida 3.9.9, F.F 1.1.0, del Presupuesto de Gastos vigente; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1°: Autorízase a abonar la suma total de PESOS CUATRO MILLONES NOVECIENTOS 

NUEVE MIL DOSCIENTOS ($ 4.909.200), pagadera en ocho (8) cuotas mensuales, iguales y 

consecutivas de PESOS SEISCIENTOS TRECE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA ($ 613.650), en virtud 

del Convenio celebrado el día 10 de febrero del año 2022, con la firma MWSA S.A.  a fin de 

realizar conjuntamente tres (3) cursos de capacitación para la formación del oficio de robotistas 

y las obligaciones en el contraídas. 

Artículo 2°: